
  INVITACIÓN ABIERTA No. 13 DE 2017  
Radio Televisión Nacional de Colombia – RTVC requiere contratar la Planificación de las estaciones secundarias 

de la Red Pública de Televisión Digital Terrestre – TDT, nacional y regional de conformidad con lo requerido en 
ANEXO No. 2 ESPECIFICACIONES TÉCNICAS MÍNIMAS. 

PROPONENTE:  CONSORCIO PLANIFICACIÓN TDT-RTVC 2017  
(ADTEL LATAM SAS 20% - RETEVISIÓN I S.A 80%)         

  
Cumple / No 

Cumple 
Observaciones  Folios 

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS  

3.2.1 CAPACIDAD JURIDICA  CUMPLE   

3.2.1.1 DOCUMENTO DE IDENTIFICACIÓN 
DEL REPRESENTANTE LEGAL O 
APODERADO, SEGÚN APLIQUE. 

CUMPLE  4 

3.2.1.2 CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 
PROPUESTA ANEXO 1 

CUMPLE  1-3 

3.2.1.4 ACREDITACIÓN DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL  CUMPLE 

Allega certificado de Existencia y 
Representación legal de RETEVISIO 
I S.A. (16-27). Se aclara que el día 22 
de septiembre mediante correo 
electrónico, previa solicitud el 
oferente allega aclaración frente a la 
capacidad del representante legal.  
 

Allega certificado de Existencia y 
Representación legal de Adtel Latam 
SAS. 

06 a 44 
 

46 a 52 
 

Actividad u Objeto CUMPLE 
 
 

06 a 44 
46 a 52 

Tiempo de Constitución CUMPLE  06 a 44 

Duración CUMPLE  46 a 52 

Expedición CUMPLE   

Personas Naturales: N/A   

Personas jurídicas colombianas o extranjeras con 
sucursal en Colombia 

N/A   

Personas Jurídicas Extranjeras CUMPLE   

Apoderado y Sucursal en Colombia N/A   

Personas Jurídicas Extranjeras Sin Sucursal En 
Colombia 

N/A   

Consorcios y Uniones Temporales CUMPLE 

Cada integrante de la Unión 
Temporal allega el certificado de 
existencia y representación legal. 

(Se aclara que el día 22 de 
septiembre mediante correo 

electrónico, previa solicitud, el 
oferente allega aclaración respecto 

del anexo 12). 

55-57 

3.2.1.5 AUTORIZACIÓN PARA PRESENTAR 
LA OFERTA Y COMPROMETER A PERSONAS 
JURÍDICAS 

N/A   

3.2.1.6 ACREDITACIÓN DE FACULTADES 
PARA PROPONER Y CONTRATAR  

CUMPLE 
Se verificaron en los documentos de 
existencia y representación legal. 

 

3.2.1.7 CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES 
PARAFISCALES Y DE SEGURIDAD SOCIAL 
ANEXO CERTIFICACIÓN CUMPLIMIENTO DE 
LAS OBLIGACIONES DE APORTES 
PARAFISCALES AL SISTEMA INTEGRAL DE 
SEGURIDAD SOCIAL 

CUMPLE  58 

3.2.1.1.6 GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 
OFERTA 

CUMPLE  59 a 65 
 * Constituida por el 10% del valor  de la 
propuesta presentada  



* Vigencia como mínimo de 90 días a partir de la 
presentación de la oferta. 

3.2.1.8 DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN 
DE CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL O 
PROMESA DE SOCIEDAD FUTURA 

CUMPLE  55 a 57 

3.2.1.9 FOTOCOPIA DEL REGISTRO ÚNICO 
TRIBUTARIO -RUT- ACTUALIZADO. 

CUMPLE  66 

3.2.1.10 COMPROMISO DE TRANSPARENCIA  CUMPLE  70 a 71 

3.2.1.11.CERTIFICADO DEL “SIRI” CUMPLE Verificado en página web 72 a 74 

3.2.1.12 BOLETÍN DE RESPONSABLES 
FISCALES  

CUMPLE Verificado en página web 75 a 76 

3.2.1.13 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
JUDICIALES  

CUMPLE Verificado en página web 77 

3.2.1.14 CERTIFICACIONES PARA 
ACREDITAR LA CONDICIÓN DE 
DISCAPACIDAD 

N/A   

COMPROMISO DE CONTROL PREVENTIVO 
DE PRÁCTICAS COLUSIVAS (ANEXO 14) 

CUMPLE 
El día 28 de septiembre mediante 
correo electrónico, previa solicitud, el 
oferente allega el anexo 14. 

 

OBSERVACIONES: En caso de que el oferente llegare a ser adjudicatario, el mismo deberá presentar la 
documentación allegada en copia simple en original, previo a la firma del contrato. 

RESULTADO:     HABILITADO JURIDICAMENTE                                

Elaboró: Paola Vela Montañez / Profesional Universitario - Procesos de Selección / Oficina Jurídica 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



INVITACIÓN ABIERTA No. 13 DE 2017  
Radio Televisión Nacional de Colombia – RTVC requiere contratar la Planificación de las estaciones 

secundarias de la Red Pública de Televisión Digital Terrestre – TDT, nacional y regional de conformidad con lo 
requerido en ANEXO No. 2 ESPECIFICACIONES TÉCNICAS MÍNIMAS. 

PROPONENTE:  UNIÓN TEMPORAL AXION TELBROAD  
(AXION 70% - TELBROAD S.A.S 30%)         

  
Cumple / No 

Cumple 
Observaciones  Folios 

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS  

3.2.1 CAPACIDAD JURIDICA  CUMPLE   

3.2.1.2 DOCUMENTO DE IDENTIFICACIÓN 
DEL REPRESENTANTE LEGAL O 
APODERADO, SEGÚN APLIQUE. 

CUMPLE  5-6 

3.2.1.2 CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 
PROPUESTA ANEXO 1 

CUMPLE  2-4 

3.2.1.4 ACREDITACIÓN DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL  CUMPLE 

Allega certificado de Existencia y 
Representación legal de AXION 
INFRAESCTRUCTURAS DE 
COMUNICACIONES, SOCIEDAD 
ANÓNIMA. (47-111). Se aclara que el 
día 22 de septiembre mediante correo 
electrónico, previa solicitud, el 
oferente allega aclaración frente a 
esta documentación. 
 

Allega certificado de Existencia y 
Representación legal de Telbroad 
SAS. Se aclara que el día 22 de 
septiembre mediante correo 
electrónico, previa solicitud, el 
oferente allega aclaración frente a la 
capacidad del representante legal 

102-111 
 

112-117 
 

Actividad u Objeto CUMPLE 
 
 

102-111 
112-117 

Tiempo de Constitución CUMPLE  
102-111 
112-117 

Duración CUMPLE  
102-111 
112-117 

Expedición CUMPLE  
102-111 
112-117 

Personas Naturales: N/A   

Personas jurídicas colombianas o extranjeras con 
sucursal en Colombia 

N/A   

Personas Jurídicas Extranjeras N/A   

Apoderado y Sucursal en Colombia N/A   

Personas Jurídicas Extranjeras Sin Sucursal En 
Colombia 

N/A   

Consorcios y Uniones Temporales CUMPLE 

Cada integrante de la Unión 
Temporal allega el certificado de 

existencia y representación legal (El 
proponente llega documentos de 

aclaración mediante correo 
electrónico) 

120-130 

3.2.1.5 AUTORIZACIÓN PARA PRESENTAR 
LA OFERTA Y COMPROMETER A PERSONAS 
JURÍDICAS 

N/A   

3.2.1.8 ACREDITACIÓN DE FACULTADES 
PARA PROPONER Y CONTRATAR  

CUMPLE 
Se verificaron en los documentos 
de existencia y representación 
legal. 

102-111 
112-117 

3.2.1.9 CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES 
PARAFISCALES Y DE SEGURIDAD SOCIAL 
ANEXO CERTIFICACIÓN CUMPLIMIENTO DE 
LAS OBLIGACIONES DE APORTES 

CUMPLE  119 



PARAFISCALES AL SISTEMA INTEGRAL DE 
SEGURIDAD SOCIAL 

3.2.1.1.6 GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 
OFERTA 

CUMPLE  131-198 
 * Constituida por el 10% del valor  de la 
propuesta presentada  

* Vigencia como mínimo de 90 días a partir de la 
presentación de la oferta. 

3.2.1.8 DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN 
DE CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL O 
PROMESA DE SOCIEDAD FUTURA 

CUMPLE  120-130 

3.2.1.9 FOTOCOPIA DEL REGISTRO ÚNICO 
TRIBUTARIO -RUT- ACTUALIZADO. 

CUMPLE  118 

3.2.1.10 COMPROMISO DE TRANSPARENCIA  CUMPLE  139-140 

3.2.1.11.CERTIFICADO DEL “SIRI” CUMPLE Verificado en página web  

3.2.1.12 BOLETÍN DE RESPONSABLES 
FISCALES  CUMPLE 

Verificado en página web  

3.2.1.13 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
JUDICIALES  

CUMPLE Verificado en página web  

3.2.1.14 CERTIFICACIONES PARA 
ACREDITAR LA CONDICIÓN DE 
DISCAPACIDAD 

N/A   

COMPROMISO DE CONTROL PREVENTIVO 
DE PRÁCTICAS COLUSIVAS (ANEXO 14) 

CUMPLE 

El día 29 de septiembre mediante 
correo electrónico, previa solicitud, el 
oferente allega aclaración respecto 
del anexo 14. 

120-130 

OBSERVACIONES: En caso de que el oferente llegare a ser adjudicatario, el mismo deberá presentar la 
documentación allegada en copia simple en original, previo a la firma del contrato. 

RESULTADO:     HABILITADO JURIDICAMENTE                                

Elaboró: Paola Vela Montañez / Profesional Universitario - Procesos de Selección / Oficina Jurídica 

 

 

 


